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دوباره افتخار شهر شدی
قرار بود بازی الاتحاد و سپاهان در ورزشگاه نقش‌جهان اصفهان برگزار شود. 
تیم الاتحاد درحالی‌که برخی از یاران اصلی‌‌اش مانند کریم بنزما را در ترکیب 
نداشت، وجود تندیس سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در ورزشگاه را بهانه 
کرد و در مجموعه ورزشی  نقش‌جهان حاضر نشد. در پاسخ به این اقدام 
تیم الاتحاد عربستان، سازمان زیباسازی شهرداری تهران اقدام به نمایش 
گسترده تصاویر شهید حاج قاسم سلیمانی در شهر کرد و پایتخت بار دیگر با 
تصاویر قهرمان ملی که زیر آن عبارت »از چشم‌هایش می‌هراسند« نوشته 
شده است، مزین شد. کاربران توییتر هم با استفاده از عبارت »از مجسمه 

حاج قاسم هم می‌ترسند« این موضوع را در فضای مجازی بازنشر کردند.

معمایمعمای  چشمه‌علیچشمه‌علی
همشهری به چرایی خشک شدن چشمه‌علی در شهرستان ری طی سنوات اخیر پرداخت

زینب زینال‌زادهپروژه
روزنامه‌نگار

چهارشنبه چهارشنبه 1212 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89008900چهارشنبه چهارشنبه 1212 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89008900
شهروند بورسی می‌شود

داوود قربانیان، مدیرعامل شرکت »شهروند«: بخشی از سهام فروشگاه »شهروند« در بورس عرضه می‌شود. 
این موضوع هم کمک به فروشگاه در پیاده‌سازی الزامات بورس و شفاف‌سازی می‌کند و هم از نظر سهامداری 

منافعی را برای سهامدار که شهرداری است، به‌دنبال خواهد داشت.

افتتاح 20بوستان مادر و کودک در 10منطقه
حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری تهران: ۲بوستان در منطقه یک، 2بوستان در منطقه۳، 2بوستان 
در منطقه۴، 2بوستان در منطقه۸، یک بوستان در منطقه۷، 2بوستان در منطقه۱۳، 2 بوستان در منطقه۱۴، 

۳بوستان در منطقه۱۵، 2بوستان در منطقه۱۶ و 2بوستان در منطقه۲۰ بوستان مادر و کودک شدند.

ساماندهی دستفروشان بازار بلور میدان شوش
محمدامین سالاری‌پور، شهردار منطقه16: با همکاری شرکت ساماندهی مشاغل شهرداری تهران، جانمایی 
و غرفه‌بندی برای دستفروشان محور صابونیان در دستور کار قرار گرفت و حدود ۱۵۰ غرفه در بوستان در ضلع 

شمال میثاق واقع در فاصله ۱۵۰متری محور صابونیان ایجاد شد.

پایش لحظه‌ای ناوگان حمل‌ونقل دانش‌آموزی در تهران
احمد قیومی، فرماندار تهران: از طریق سامانه درنظر گرفته شده نحوه خدمات‌دهی سرویس‌های 
مدارس رصد و پایش می‌شود. در حقیقت بارگذاری اطلاعات و رصد لحظه‌ای تمامی رانندگان و مسیرهای 

حمل‌ونقل دانش‌آموزی انجام می‌شود.

چرا بنیاد مسکن رشت وام روستاییان را پرداخت نمی‌کند
با اینکه رئیس‌جمهور محترم همواره بر کمک و حمایت 
از روستاییان و محرومان تأکید می‌کنند، اما هنوز هستند 
سازمان‌هایی که نسبت به آن بی‌توجهی می‌کنند. نمونه آن 
بنیاد مسکن رشت است. چند وقت پیش که جهت اخذ وام برای 
بازسازی منزل روستایی خود به این سازمان مراجعه کردم پاسخ 
دادند که بودجه تخصیص داده شده برای این نوع وام تمام‌ شده 
است. چنین پاسخی عجیب است و اصلا قابل‌قبول نیست چرا 
که میزان وامی که در اختیار هر سازمان قرار می‌گیرد متناسب 

با برآوردی است که از جمعیت و افراد خواهان آن وام می‌شود.
تقوی از رشت

از سالمندان و بازنشستگان قدردانی شود
در حال حاضر دریافت کارت منزلت برای سالمندان و 
بازنشستگان در قبال دریافت مبلغی تحت عنوان حق عضویت 
صورت می‌گیرد. همه می‌دانند که بازنشستگان جزو اقشار 
کم‌درآمد و در عین حال پرخرج هستند. ایجاد امکانات 
این‌چنینی از مشکلات مالی آنها کم نمی‌کند اما به نوعی فقط 
قدردانی از زحماتی است که طی سال‌های طولانی برای خدمت 

به مردم و کشورشان متحمل شده‌اند.
هاشمی از تهران

تامین دستگاه سی‌تی‌اسکن برای بیماران سنگین‌وزن
 استان خوزستان و شهر اهواز حتی یک دستگاه سی‌تی‌اسکن 
مخصوص بیماران سنگین‌وزن ندارد. این کمبود باعث دردسر 
و مشکل برای بیمارانی با این شرایط شده و آنها مجبورند برای 
انجام سی‌تی‌اسکن به استان‌های دیگر بروند. از مسئولان ذیربط 
خواهشمندیم حداقل یک دستگاه سی‌تی‌اسکن جهت استفاده 
این بیماران تهیه و در اختیار مراکز درمانی این استان قرار دهند.
کیایی از خوزستان

مشکلات اعصاب و روان نیازمند توجه بیشتری است
به ‌نظر می‌رسد مسئولان باید فکری جدی برای مشکلات 
اعصاب و روان داشته باشند چرا که در جامعه با افراد نابهنجار 
که رفتارهای ناموجه و بیمارگونه دارند بسیار مواجه می‌شویم. 
مشکل قشر خاصی نیست و برخی مسائل اقتصادی و اجتماعی 
هم باعث گسترش مسائل اعصاب و روان شده است. جا دارد 
مسئولان بهداشت و سلامت جامعه با تدابیر مناسب برای آرامش 

روان جامعه برنامه‌های اجرایی داشته باشند.
سلمانی از تهران 

متکدیان شهر ملایر جمع‌آوری شوند
 مدتی است که تعداد متکدیان و افراد بی‌خانمان در سطح شهر 
ملایر بسیار زیاد شده است؛ طوری که تقریبا تمام پیاده‌روها 
و معابر پر رفت‌وآمد این شهر را به‌خود اختصاص داده‌اند. این 
وضعیت باعث نگرانی و ناامنی برای خانواده‌ها شده است. از 
شهرداری این شهر درخواست داریم تا نسبت به جمع‌آوری و 

ساماندهی این افراد اقدام کنند.
علیمردانی از ملایر

به شکایات تأخیر در پرداخت وام ازدواج رسیدگی شود
ثبت شکایت برای تأخیر در پرداخت وام ازدواج یک کار بیهوده 
و وقت تلفن کردن است. 27فروردین1402 در سامانه شکایات 
بانک مرکزی ثبت شکایت کردیم که هنوز به نتیجه نرسیده 
است؛ بدتر اینکه صف شکایات هنوز تکان نخورده و این بدان 
معناست که به این شکایات اصلا رسیدگی نمی‌شود. برای 
یک وام که کفاف اجاره و رهن خانه در مناطق پایین تهران 
را هم نمی‌دهد چقدر باید صبر کرد، با این سبک پاسخگویی 
به شکایت، این حس القا می‌شود که این سامانه ثبت شکایات 

سرکاری و دکوری است.
زوج منتظر وام ازدواج از تهران 

مشکل سامانه »برق من« را رفع کنید
 تقریبا از خرداد‌ماه سال‌جاری سامانه و اپلیکیشن »برق من« 
دچار اختلال شده و هر بار که جهت اطلاع از وضعیت قبض 
و یا پرداخت آن قصد ورود به سامانه را داریم بعد از دریافت کد 
امنیتی دیگر نمی‌توانیم مراحل بعدی را در سامانه مشاهده و 
تکمیل کنیم. از مسئولان سازمان برق و طراحان این سامانه 

درخواست داریم این مشکل را رفع کنند.
علی‌اکبری از تهران

برخی از کلاس‌های درس استان خراسان جنوبی معلم ندارند
با اینکه چند روزی است از شروع مدارس گذشته متأسفانه 
برخی از کلاس‌های درس در استان خراسان جنوبی هنوز بدون 
معلم هستند که این وضعیت قابل توجیه نیست. مگر آموزش و 
پرورش نباید قبل از شروع سال تحصیلی جدید نسبت به تامین 
کادر و نیروی آموزشی اقدام کند؟ سؤال ما از مسئولان آموزش و 

پرورش استان این است که این شرایط تا کی ادامه دارد؟
مادر یک دانش‌آموز از استان خراسان جنوبی

 ابهام و تعلیق در ساخت و احداث »اکوپارک« شهر صدرا
 حدود 3 سال پیش شهرداری شهر صدرا در استان فارس به 
مردم وعده داد که به‌زودی اکوپارکی جهت گذراندن اوقات 
فراغت احداث خواهد شد. متولی این پروژه هم شرکت عمران 
بود که یک‌‌سال بعد از آن اعلام کرد طرح این اکوپارک توسط 
دانشگاه شیراز در حال طراحی است. متأسفانه هنوز هیچ اقدامی 
در این‌خصوص انجام نشده و شنیده‌ها حاکی از آن است که 
شهرداری منابع مالی لازم برای انجام این پروژه را ندارد. قاعده 
این است که قبل از اقدام به طراحی یک پروژه منابع مالی آن 
برآورد و تامین شود نه اینکه اول وعده آن را بدهند و بعد به این 

نتیجه برسند که توان مالی انجام آن را ندارند.
منصوری از شیراز

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيامك وتاه خوانندگانپیامک

عکس‌نوشت  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

در دیدار مردمی با حضور رئیس شورای اسامی شهر تهران و 1
رئیس کمیته نظارت و حقوق شهروندی شورا در آستان مقدس 
امامزاده صالح )ع( شرکت کردم و در آن به درخواست‌های 

شهروندان حاضر رسیدگی شد.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

در راستای اجرای پروژه‌های توسعه محله‌ای در غرب تهران، 9
روند اجرای عملیات عمرانی در خیابان‌های دستغیب و هاشمی، 
مجموعه شهربانو، مخزن آب بوستان شادی و اقدامات ترافیکی 
پایانه قدرت‌پاکی را بررسی کردیم. در حال حاضر عملیات اصلاح 

جداول و کفپوش‌ها در مرحله کامل شدن است.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

جهت رسیدگی به 2پرونده مهم در کمیسیون ماده ۵ حاضر شدم 5
و پرونده‌ها رسیدگی شد و آرای لازم که به نفع شهر و شهروندان 

محترم بود، اخذ شد.

احسان شریفی

منطقه 

پنجمین نشست مدیران آموزش‌های شهروندی را در منطقه برگزار 12
کردیم و مهدی امیری، مدیرکل آموزش‌های شهروندی شهرداری 
تهران و معاونان و مدیران ستادی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری منطقه 12و مدیران آموزش شهروندی شهرداری مناطق 

۲۲گانه در این نشست حضور داشتند.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

در بوستان گلستانه با حضور 400نفر از سالمندان مراسمی با عنوان 18
یاد ایام جوانی برگزار شد که افتخار داشتم لحظاتی در کنار عزیزان 

باشم و با آنها گفت‌وگو کنم.

محمد جواد خسروی

منطقه 

طی مراسمی با حضور مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی 3
و معماری شورای اسلامی شهر تهران و جمعی از مدیران و کارکنان 
این منطقه  شرکت کردم و از خادمان اربعین حسینی شهرداری 

منطقه در مرز چذابه تجلیل شد.

حمید جوانی

منطقه 

میزبان مدیرکل سلامت شهرداری تهران بودم و در حضور ایشان 11
سامانه مترجم آنلاین برای ناشنوایان رونمایی شد.

سید محمد موسوی

منطقه 

طرح ساماندهی دستفروشان بازار بلور میدان شوش که دغدغه 16
20ساله بود، آغاز شده است. بازدیدی از این محور و فرایند 

ساماندهی داشتم.

محمدامین سالاری‌پور

منطقه 

به مناسبت هفته دفاع‌مقدس و سالروز ولادت حضرت 7
رسول‌اکرم)ص( با ایثارگران شاغل در منطقه دیدار کردیم.

نصرالله آبادیان

منطقه 

طی آیین پلاک‌کوبی معابر دارالمومنین تهران که با همراهی رئیس 14
بنیاد شهید و جمعی از مدیران شهری برگزار شد، یک معبر در این 
منطقه به نام مبارک شهیدان »حسنعلی و رجبعلی شاکری« مزین 

شد و در این آیین شرکت کردم و پیگیری‌های لازم را انجام دادم.

امیر یزدی

منطقه 

در مراسم افتتاح نخستین مرکز درمان ناباروری سطح ۳ کشور در 20
بیمارستان فیروزآبادی شهرری شرکت کردم. این مراسم با حضور 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تولیت آستان مقدس 
حضرت عبدالعظیم)ع(، شهردار منطقه، سرپرست فرمانداری ویژه 
شهرستان ری، رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی ایران، رئیس و مدیران 
بیمارستان فیروزآبادی و مسئول موقوفات آیت‌الله فیروزآبادی 
برگزار شد تا با روش‌ها و اقدامات پیشرفته در جنوب تهران امکان 

فرزندآوری برای زوج‌‌ها به‌صورت رایگان فراهم شود.

رضا شنگی

منطقه 

روز دوشنبه در بیست‌وپنجمین جلسه ملاقات مردمی حضور پیدا 2
کردم و ضمن دیدار و گفت‌وگو با شهروندان به درخواست‌های 

آنان رسیدگی شد.

مهدی صالحی

منطقه 

روز گذشته همزمان با میلاد حضرت رسول)ص( و هفته وحدت، 10
افتخار این را داشتیم که با حضور در منزل شهیدان احمد و محمود 
نعمتی و سعید و ناصر صفاری با خانواده این شهدای معظم دیدار 

و گفت‌وگو کنیم.

مهدی اخ‌الصنایع

منطقه 

هماهنگی‌هایی برای ایجاد مهد سالمندان در بوستان 6
نظامی‌گنجوی انجام شده است تا فضایی برای ارتقای فعالیت‌های 
اجتماعی شهروندان سالمند قلب پایتخت باشد. درحال حاضر این 

موضوع را پیگیری می‌کنم.

مرتضی روحانی

منطقه 

بازدید میدانی از مجموعه ساصد با همراهی مجید باقری، معاون 13
برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری تهران داشتم که آخرین 
اقدامات انجام شده و نیازهای این پروژه مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت‌.

محمد هادی علی‌احمدی

منطقه 

در جلسه پایش و ارزیابی مسیل‌ها و قنوات شرکت کردم و 19
دستورات مربوط به لایروبی نهرها و کانال‌ها برای جلوگیری از 

آب‌گرفتگی و آب‌ماندگی داده شد.

تورج فرهادی

منطقه 

روز دوشنبه در چهلمین جلسه ملاقات مردمی حضور داشتم که به 4
مطالبات شهروندان منطقه رسیدگی شد.

علی‌اصغر کمالی‌زاده

منطقه 

روز دوشنبه به همراه برخی از مدیران شهری با خانواده شهید 17
دورانی دیدار کردیم و ضمن دلجویی از خانواده شهید، لوح تقدیری 

به رسم یادبود تقدیم خانواده شهید شد.

رضا سیفی

منطقه 

نودوششمین جلسه پاسخگویی و بیست‌وششمین هفته ملاقات 8
مردمی  را داشتم و پرونده‌های شهرسازی و دیگر درخواست‌های 

شهری مورد بررسی قرار گرفت.

فاطمه تنهایی

منطقه 

در نهمین نشست قرارگاه اجتماعی حضور داشتم و موضوعات و 15
چالش‌های اجتماعی را بررسی کردم و دستورات لازم برای پیگیری 

آنها داده شد.

محمد شیری

منطقه 

به مناسبت روز آتش‌نشان از پرسنل آتش‌نشانی منطقه 21و 21
خدمات آنها برای تامین ایمنی شهروندان قدردانی کردیم.

رضا پوریافر

منطقه 

به منظور بارگذاری پروژه عمرانی دوربرگردان غیر هم سطح غرب به 22
شرق بزرگراه شهید همدانی در محدوده بلوار شهید اردستانی موسوم 
به R11 و رایزنی با یکی از معارضین این پروژه با یکی از موسسات 

تحقیقاتی به منظور حل و فصل موضوعات فی مابین دیدار کردم.

مسعود نصرتی

...
ری
شه
هم
لو 
درخواست شهروند:بلوار قیام و نبی اکرم)ص( در منطقه14 از معابر ا

اصلی شهر تهران به‌شمار می‌رود، اما به‌دلیل روشنایی کم و محدود، 
شهروندان به‌ویژه زنان و دختران در هنگام‌ تردد در این مسیر امنیت 
لازم را ندارند و شب‌ها کمتر از این محل‌ تردد می‌کنند. مسئولان 
شهرداری روشنایی‌های این محدوده را بیشتر کنند تا هم شهر،  زیبا و 

هم امنیت آن بیشتر شود.

پاسخ مسئول: امیر یزدی، شهردار منطقه۱۴ از آغاز عملیات تأمین 
روشنایی و نصب ۱۵پایه چراغ در بلوار قیام برای توسعه و افزایش 
امنیت و زیبایی خبر می‌دهد و می‌گوید: »تأمین روشنایی در نقاط 
بی‌دفاع شهری و آرامش و رفاه شهروندان از اهمیت زیادی برخوردار 
است. اهالی با زیباتر شدن سیمای بصری محل سکونتشان حس تعلق 
بیشتری خواهند کرد. به همین دلیل تأمین روشنایی معابر، بوستان‌ها 
و فضاهای عمومی منطقه در اولویت کار مسئولان قرار دارد. عملیات 
بتن‌ریزی و اقدامات اولیه برای نصب پایه چراغ‌ها در راستای تأمین 
روشنایی در بلوار قیام و خیابان شاه‌آبادی در حال اجراست.« یزدی 
می‌افزاید: »‌روشن شدن بلوار نبی‌اکرم)ص( هم در اولویت برنامه‌های 
ماست که به‌زودی انجام می‌شود و اهالی دیگر با مشکل کمبود 

روشنایی در این محدوده مواجه نخواهند بود.«

درخواست شهروند: شهروندی در تماس با روزنامه همشهری می‌گوید: »‌افرادی که مسیر همیشگی و 
روزانه‌شان از میدان فتح و بزرگراه یادگار امام است همیشه در ترافیک سنگین این بخش از منطقه گرفتار 
و ساعت‌ها وقت و انرژی‌شان در این مسیر به‌دلیل گره ترافیکی تلف می‌شود. این مشکل بارها توسط اهالی 
در سامانه137 ثبت شده اما هیچ نتیجه‌ای نداشته و حتی تقاضای خود را در این زمینه برای مسئولان 
نوشته‌ایم تا هر طور شده آن را برطرف کنند اما همچنان ما در اینجا با دردسرهای ترافیکی همراه هستیم.«

پاسخ مسئول:برای از بین بردن این مشکل ضرورت داشت که با معارضان پروژه امتداد شاخه غربی 
بزرگراه یادگار امام که در نزدیکی میدان فتح قرار گرفته به توافق می‌رسیدیم. پس از بررسی کارشناسان 
متوجه شدیم که سوله‌های ‌۱۳گانه در مسیر طرح قرار دارند که با مسئولان آنها جلسه برگزار کردیم تا به 
نتیجه رسیدیم و اکنون  این 13سوله در برنامه تخریب قرار گرفته است.  سیدمحمدرحیم مرتضوی شهردار 
منطقه9 با بیان این مطلب می‌گوید: »‌با توجه به نقش مهمی که شریان‌های بزرگراهی در تسهیل گره‌های 
ترافیکی و کاهش زمان سفر از جنوب به شمال و برعکس در کلانشهر تهران ایفا می‌کنند، با تلاش‌های 
شبانه‌روزی مجموعه شهری در منطقه۹، قفل ۱۰ساله اتصال بزرگراه یادگار امام به میدان فتح با تخریب 
سوله‌های معارض شکسته شد.« وی می‌افزاید: »در همین راستا عملیات تخریب ۱۳سوله به مساحت 
38هزارو‌600متر که 18هزارو‌600متر معارض پروژه مذکور بود، انجام شد. این سوله‌ها در ضلع شرقی میدان 
فتح به‌عنوان یکی از معارضان نهادی که قبلاً متعلق به آموزش و پرورش بوده، طی تفاهمنامه‌ای به شهرداری 
واگذار شد. به شهروندان نوید می‌دهیم که به‌زودی دیگر در این محدوده با گره ترافیکی روبه‌رو نخواهند 
شد.«  شهردار منطقه9 اضافه می‌کند: »پروژه امتداد شاخه غربی بزرگراه یادگار امام از میدان هرمزان شروع 

می‌شود و پس از گذر از میدان فتح و بلوار ۴۵متری زرند به بزرگراه شهید بروجردی متصل می‌شود.«

با بهره‌برداری و اجرای 2پروژه مهم در پایتخت، شهروندان 
شاهد تحولی بزرگ خواهند بود؛ چراکه مدیریت شهری 

ششم از ابتدای آغاز به کارش، نوید تحولی کالبدی را داد 
و گام‌هایی هم در راستای تحقق آن برداشت. تکمیل و 
بهره‌برداری از پروژه‌های رها شده و ایجاد ظرفیت‌های جدید 
ازجمله اقداماتی هستند که در دستور کار شهرداری تهران 
قرار گرفته است. پایانه جدید شرق تهران و ساخت مجموعه 
ورزشی در اطراف شهر آفتاب، نمونه همین اقدامات هستند.

دروغ‌سازی از بیهوشی دختر نوجوان
موضوع حجاب و عدم‌رعایت قانون توسط هنجارشکنان همچنان موضوعی داغ 
در جامعه است. اگر سوار مترو شده‌باشید و مسافر هرروزه این ناوگان باشید شاهد 
هستید که مأموران انتظامی در مترو بدون درگیری لفظی و برخورد فیزیکی با 
هنجارشکنان، فقط صرف بیان یک جمله تذکر رعایت حجاب می‌دهند، اما چند روز 
گذشته در فضای مجازی شایعات مبنی بر ضرب و شتم دختر جوانی در مترو توسط 
مأموران مترو به‌دلیل عدم‌رعایت حجاب منتشر شده و ادعا کرده‌اند به‌دلیل ضرباتی 
که به این دختر توسط مأموران وارد شده او دچار مصدومیت جدی شده و در حال 

حاضر در بیمارستان بستری‌است. 
اگر مسافر هرروزه مترو باشید دیده‌اید که مأموران مترو در بحث تذکرات حجاب 
هیچ‌گونه دخالتی ندارند و مسئولیت آن برعهده مأموران انتظامی قرار دارد، البته 
این درحالی است که فیلم دوربین‌های مدار بسته منتشر شده و براساس این فیلم‌ها، 
دختر جوان هنگام ورود به واگن قطار از هوش رفته و خبری از ضرب و شتم او هم 
نیست، اما در همین رابطه مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه، 
می‌گوید: صبح روز یکشنبه ۹مهرماه۱۴۰۲ دانش‌آموزی ۱۶ساله وارد ایستگاه 
متروی میدان شهدا در خط۴ به قصد عزیمت به مدرسه می‌شود. در لحظه ورود 
قطار به ایستگاه او به سمت واگن انتهایی قطار حرکت می‌کند، اما در لحظه ورود 
به قطار تعادل خود را به‌علت افت فشار از دست می‌دهد و دقیقا در ورودی قطار به 

زمین می‌خورد. 
مسعود درستی در ادامه می‌افزاید: این دانش‌آموز توسط همراهان خود از قطار خارج 
و به سکو برده می‌شود و در ادامه توسط همکارانم در مترو اقدامات اولیه برای احیا 
انجام می‌شود سپس بعد از رسیدن پزشکان اورژانس کارهای مقدماتی انجام و این 
دختر به یکی از بیمارستان‌ها منتقل می‌شود. او با اشاره به اینکه این دختر در حال 
حاضر در بیمارستان بستری است، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه در بدو ورود 
این دانش‌آموز برخوردی بین او و کارکنان مترو رخ داده است؟ می‌گوید: با بررسی 
فیلم‌ها مشخص شد از زمان ورود این خانم به ایستگاه هیچ‌گونه برخورد لفظی و 
فیزیکی بین این دانش‌آموز و کارکنان مترو رخ نداده و به هیچ عنوان چنین چیزی 

ثبت و ضبط نشده است.

شهردار تهران در پیام خود به مناسبت روز جهانی »اسکان بشر« نوشت:

سکونت 2میلیون تبعه خارجی در تهران
حتما روزانه وقتی از محل 
کار تا منزل یا تا فروشگاه 
سرکوچه‌تان و یا حتی تا 
خانه دوست و آشنا تردد 
می‌کنید یا هنگامی‌که به 
خرید می‌روید و روزمرگی‌تان 
را خوب و بد می‌گذرانید. گاهی 
مشکلی جلوی پای شما سبز 
می‌شود که نمی‌دانید چطور 
می‌توانید آن را رفع کنید؛ مثلا آسفالت کوچه و خیابان شما خراب 
شده، پسماند همسایه‌تان آزاردهنده است یا موجودات موذی را در 
راه دیده‌اید‌ و کلافه شده‌اید. تلفن را بردارید؛ شماره 02123023337 
که تلفن ارتباط با خوانندگان همشهری است را بگیرید تا مسائل و 

مشکلات شما را از مدیران شهری پیگیری کنیم.

مراسم گرامیداشت روز جهانی »اسکان بشر« با شعار اقتصاد تاب‌آور شهری در 
مجموعه فرهنگی و هنری نگارستان با حضور مدیران شهری و برخی از سفرای 
خارجی برگزار شد. در این مراسم پیام علیرضا زاکانی، شهردار تهران توسط 
حمیدرضا غلام‌زاده، معاون مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران قرائت 

شد. سکاندار پایتخت در این پیام به چند نکته مهم اشاره کرده و نوشته است:

   امروزه اقتصادهای شهری دائماً در معرض شوک‌ها و استرس‌های مختلف مانند بلایای طبیعی، بیماری‌های 
همه‌گیر، ناآرامی‌های اجتماعی یا اختلالات فناوری هستند. پیچیدگی و عدم‌قطعیت‌های ناشی از درهم‌تنیدگی 
مسائل متنوع شهری با بحران‌ها، مدیریت شهرها را دشوارتر کرده و مدیریت شهری تاب‌آور به‌دنبال یافتن 
روش‌های بومی، چندجانبه و عدالت‌محور در شهرهاست. باتوجه‌به وضعیت اقتصادی کنونی کشور و به‌تبع 
شهر تهران، اقتصاد مقاومتی یکی از رویکردهای اصلی شهرداری تهران طی سال‌های اخیر بوده است؛ رویه‌ای 
که هم روند روبه‌رشد اقتصادی را در کشور حفظ کرده است و هم آسیب‌پذیری‌ ناشی از چالش‌های اقتصادی 
را کاهش می‌دهد. یعنی وضع نظام اقتصادی را طوری رقم می‌زند که در برابر شوک‌های داخلی و خارجی بیمه 

شود و روند آسیب و اختلال را کاهش می‌دهد.

   از مهم‌ترین ویژگی‌های ذکرشده برای 
اقتصاد مقاومتی، تاب‌آور بودن اقتصاد است که 
ازجمله مهم‌ترین اقدامات تهران در راستای 
تاب‌آوری اقتصادی می‌توان به مقابله با اثرات 
منفی تکانه‌ها و انطباق با شرایط جدید بعد 
از بروز تکانه‌های اقتصادی پساتحریم اشاره 
کرد. ازاین‌رو باتوجه‌ به شرایط تحریم‌های 
ظالمانه که مردم ایران در سال‌های گذشته 
با آن روبه‌رو بوده‌اند، دستیابی کامل به 
اقتصاد مقاومتی و تاب‌آوری اقتصادی یکی 
 از اهداف اصلی شهرداری تهران است که 
امید آن می‌رود با ممارست و همکاری 
برنامه اسکان بشر سازمان ملل متحد و سایر 
سازمان‌های بین‌المللی به این مهم دست یابد.

   نکته دیگری که باید به آن توجه شود این است که شهر 
تهران هرساله میزبان حجم عظیمی از مهاجران و پناهندگان 
است. این پدیده هزینه‌های اقتصادی و اجتماعی زیادی را 
به شهرداری تحمیل می‌کند. در حال حاضر حدود 2میلیون 
تبعه خارجی در شهر تهران سکونت دارند که بیش از 
۷۰۰هزار نفر آنها در یک سال اخیر شناسایی شده‌اند و این 
موضوع نشان از روند روبه رشد این پدیده دارد. تأثیری که 
ورود اتباع خارجی به کلانشهر تهران ایجاد می‌کند قابل 
تأمل است. یکی از این چالش‌هایی که به حوزه فعالیت برنامه 
اسکان بشر ملل متحد نیز مربوط می‌شود، اسکان این افراد 
است؛ چراکه بسیاری از آنها در سکونتگاه‌هایی غیرقانونی 
اقامت می‌کنند که به‌دلیل فقدان مدارک هویتی قابلیت 
ساماندهی ندارند. از این‌رو به‌نظر می‌رسد تنها راه مواجهه 
با این مسئله، ایجاد تعاملات بین‌المللی هم بین شهرها و 
کشورها و هم نهادهای بین‌المللی است، زیرا سامان دادن 
پناهندگان امری چندلایه است که فقط یک لایه آن به 
کشور ایران و شهر تهران مربوط می‌شود و لایه‌های دیگر در 
گرو تعاملات بین‌المللی بین کشورها و نهادهای بین‌المللی 

همچنین تعامل با نهادهای دولتی و غیردولتی است.

   از نخستین گام‌های برنامه‌ریزی شهر تهران برای 
تاب‌آوری اقتصادی و سازگاری، ارزیابی ریسک‌ها و 
آسیب‌پذیری‌های شهری در برابر شوک‌ها و 
استرس‌های مختلف است. این موضوع شامل شناسایی و 
تجزیه‌وتحلیل خطرات بالقوه، احتمال و شدت و تأثیرات 
آنها بر بخش‌ها، نقش‌آفرینان و مکان‌های مختلف است. 
ارزیابی خطرات و آسیب‌پذیری‌ها شامل درک عوامل 
اساسی مانند تنوع، افزونگی، ارتباط، فراگیربودن و نوآوری 
است که اقتصاد تهران را کم‌وبیش انعطاف‌پذیر و سازگار 
می‌کند. یکی از اقدامات مهم شهر تهران در برنامه‌ریزی 
برای تاب‌آوری و سازگاری، مشارکت‌دادن ذی‌نفعان 
و عموم مردم در فرایند ایجاد و اجرای برنامه‌هاست. 
این امر شامل شناسایی و مشارکت‌دادن نقش‌آفرینان 
و گروه‌های مردمی است که در اقتصاد شهری سهم 
یا منافعی دارند. در این زمینه شهرداری تهران طرح 
بودجه‌ریزی مشارکتی را عملیاتی کرده است. شهرداری 
تهران با درگیرکردن ذی‌نفعان و مردم توانسته اعتماد، 
مشروعیت و مالکیت برنامه‌ها را ایجاد کرده و از دانش، 

منابع و ظرفیت‌های متنوع اجتماع بهره ببرد.

تهران در انتظار 2 تحول بزرگ

پایانه جدید شرق ازجمله پروژه‌هایی 
است که در دوره قبل با پیشرفت 
بیش از 90درصدی بلاتکلیف رها شد 
و شهرداری تهران در این دوره تلاش 
می‌کند آن را تکمیل و تجهیز کند. 
سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس 
کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای 
شهر تهران در آخرین بازدید خود از 
این پروژه گفت پیش‌بینی می‌شود این 
پروژه تا بهمن امسال بهره‌برداری شود. 
او عنوان کرد: »اگر 6سال پیش موضوع 
پیگیری می‌شد با حدود 80میلیارد 
تومان تکمیل می‌شد و به بهره‌برداری 
می‌رسید، اما با توجه به خرابی‌هایی 
که طی سال‌ها به‌دلیل رها شدن 

ایجاد شده‌اند و براساس تورم، بیش از 
۷۰۰میلیارد تومان یعنی تقریبا ۹برابر 
بیشتر از قیمت قبلی منابع احتیاج دارد. 
از کل مبلغ موردنیاز ۳۰۰ میلیارد تومان 
از محل سرمایه‌گذاری و ردیف‌های 
بودجه شهرداری تهران برای این پروژه 
درنظر گرفته شده و تلاش ما این است 
مابقی هزینه از محل تبصره‌های بودجه و 
از طریق تهاتر با پیمانکاران تامین شود.« 
براساس گفته‌ها قراردادهای بخش 
تجهیزات تامین و پیش‌پرداخت‌ها داده 
شده است. تشکری‌هاشمی با بیان این 
مطلب گفت: »اما در تأمین تجهیزات 
مشکلاتی وجود دارد و از همین رو 
خرید تجهیزات باید سریع‌تر انجام 

شود و قراردادهای موردنیاز منعقد 
شوند تا در زمان مقرر این پایانه افتتاح 
شود.«  به‌گفته این عضو شورا، به‌دلیل 
آنکه تعهدها به پیمانکارها داده نشده 
بود، قرارداد پله‌برقی‌ها منقضی شدند 
و بر همین اساس مجبور به انعقاد 
قراردادهای جدید با قیمت بسیار 
بالاتر شده‌ایم. او همچنین به ضرورت 
بهره‌برداری از تعاونی مسافربری اشاره 
و عنوان کرد: »بخش تعاونی‌ مسافربری 
را باید هرچه سریع‌تر فعال کنیم؛ زیرا 
این بخش نسبت به بخش‌های خدمات 
جانبی اولویت بیشتری دارد و تا پیش 
از آغاز فصل زمستان باید فضای پایانه 

شرق مساعد شود.«

   پایانه هوشمند شرق بهمن بهره‌برداری می‌شود

پیشرفت بخش‌های مختلف پایانه شرق

   ساخت جامع‌ترین مجموعه ورزشی
در شهر آفتاب

در پی دستور رئیس‌جمهور برای ساخت یک مجموعه 
ورزشی بزرگ و مجهز در اطراف تهران، جلسه‌ای با حضور 
محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور با حضور 
توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، 
نماینده آستان حضرت امام‌خمینی)ره(، رئیس سازمان ورزش 
و مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران، 
برای بررسی ظرفیت‌ها، امکانات و توانمندی‌ها برگزار و در نهایت 
شهر آفتاب برای این موضوع انتخاب شد. به‌گفته محمدامین 
توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در 
این جلسه مقرر شد پس از انجام هماهنگی‌های لازم با مسئولان 
ذیربط و پس از انجام تشریفات قانونی، طی 10روز آینده 
جانمایی زمین مناسب برای این مجموعه به مساحت بیش 
از ۳۵۰هکتار در اراضی اطراف شهر آفتاب انجام یا پیشنهاد 
بهتر ارائه شود. همچنین شهرداری تهران مکلف شد تا مدل 
مشارکت در انجام این پروژه را طی 2هفته ارائه دهد. نرگس 
معدنی‌پور، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
تهران هم از این اقدام حمایت کرد و از اعلام آمادگی مدیریت 
شهری برای کمک به ساخت ورزشگاه جدید در تهران خبر داد. 
او گفت: »در کلانشهری چون تهران هرقدر بتوانیم سرانه‌های 
فرهنگی و ورزشی را ارتقا دهیم، امر پسندیده و موردنیاز شهر 
است و مدیریت شهر در حد توان خود به دستگاه‌های مختلف در 
این زمینه کمک خواهد کرد.« نباید از زیرساخت‌های موجود 
نیز غافل شد و قطعاً باید ورزشگاه‌های موجود هم به‌روزرسانی 
شوند. معدنی‌پور با بیان این مطلب عنوان کرد: »نمی‌توانیم یک 
مجموعه ورزشی بزرگ چون ورزشگاه آزادی را به‌دلیل آنکه 
مشکلات تأسیساتی دارد، رها کنیم تا یک مجموعه دیگر ساخته 
شود. طبیعتاً باید ورزشگاه‌های موجود را از نظر تجهیزات و 
تأسیسات به‌روزرسانی کنند و در کنار آن در حوزه زیرساختی 

اقداماتی در راستای ساخت ورزشگاه جدید داشته باشند.«

17
درصد

تجهیزات

32
درصد

نمای ورودی

25
درصد

سالن اصلی

33
درصد

محوطه‌سازی‌

40
درصد

زیرزمین

فرناز محمدزاده؛ روزنامه‌نگار

اهالی چشمه‌علی هر بار که از شادی 
آب‌تنی فارغ می‌شوند با نیم‌نگاهی 
به کتیبه به جای مانده از آن دوره، 
پیشینه این مجموعه تاریخی را مرور 
می‌کردند. این چشمه که در منطقه 
20شهرداری و محدوده شهرری 
قرار دارد، نزدیک به 8هزار سال، 
یک مسیر تکراری را روز و شب طی 
کرده تا به این سال‌ها رسیده است. 
هم‌نشینی با آثار تاریخی همچون 
سنگ‌نگاره فتحعلی‌شاه و باروی 
ری موجب شد تا چشمه‌علی در 
سال۱۳۱۳ به‌عنوان نخستین میراث 

طبیعی شهرستان ری ثبت شود.

خشکی بر تن چشمه‌علی
این نقطه از شهر سال‌ها به‌عنوان مأمنی برای شادی 
تهرانی‌ها شناخته می‌شد؛ حتی روزهای خاصی همچون 
ایام عید، اهالی شهر از آب این چشمه برای شستن 
فرش‌های خود استفاده می‌کردند تا آب زلال این 
چشمه قدیمی با زندگی روزمره مردم گره بخورد. اما 
چشمه‌علی سال‌هاست که از روزهای پرهیاهو فاصله 
گرفته و نتوانسته مانند گذشته از حضور مشتاقانش، 
رخت شادی بر تن کند و با فرارسیدن روزهای گرم 
تابستان، داغ تنهایی و خشکی بر تن این چشمه قدیمی 
می‌نشیند. علت خشکی چشمه‌علی همواره با  حدس 
و گمان‌های مختلف همراه بود و هنوز به شکل رسمی 
مشخص نیست که چه عاملی این چشمه 8هزار ساله را از 
نفس انداخته است. مرور روزهای منتهی به خشکسالی 
چشمه و موضوعاتی که مسئولان مربوطه در گفت‌وگو با 
همشهری مطرح کردند، چند نکته مهم در مورد معمای 

خشکسالی چشمه‌علی را عیان می‌کند:

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

مشکل خشکی چشمه  از چه زمانی شروع شد؟
خشکسالی چشمه باستانی داستانی طولانی‌ دارد؛  در کنار اخباری که در سال‌های مختلف 
از کم‌آبی این چشمه مخابره شده، تا‌کنون 3بار این مشکل به نقطه اوج خود رسیده است. 
نخستین‌بار در اوایل دهه90 بود که خشکی دامن چشمه‌علی را گرفت و برخی آن را به 
خشکسالی ربط دادند. دومین‌بار نیز در سال‌های 97-96 خاطره تلخ نبود آب در بستر 
چشمه تکرار شد. در آن زمان نیز دلایلی همچون فعالیت خط6 مترو و خشکسالی بسیار 
پررنگ بود. در تابستان سال‌جاری نیز این مشکل برای سومین‌بار عیان شد و واکنش 

مسئولان را در پی داشت.

چشمه؛ پای ثابت  دل‌نگرانی‌های اهالی
اکبری یکی از اهالی شهرری است که تا چند سال پیش در شورایاری محله صفائیه فعالیت 
می‌کرد. چشمه‌علی و مشکلاتش یکی از موضوعاتی است که به‌گفته اکبری همواره در 
دستور کار مسئولان منطقه و اهالی قرار دارد و هر یک به نوعی برای حل و فصل این مشکل 
گام برمی‌دارند. او در گفت‌وگو با همشهری در رابطه با ماجرای خشک شدن چشمه‌علی 
توضیح داد: از زمانی که بحث مترو مطرح شد، ماجرای خشک شدن چشمه‌علی هم در دل 
مردم محله ترس انداخت. حرف و حدیث در مورد دلیل این خشکی زیاد است، اما یکی از 
موضوع‌های اصلی این بود که از وقتی کارگاه‌های مترو در دوره‌های گذشته ایجاد شدند، 
این کارگاه‌ها بلای جان آب‌های زیرزمینی شدند، مسیر آب‌ها تغییر کرد و چشمه‌علی 
خشک شد. خود ما اهالی محل اعتقاد داریم که آب چشمه‌علی هیچ‌وقت خشک نمی‌شود؛ 

چون سرچشمه‌اش از دماوند است.

حرف و حدیث‌ها در مورد آب‌دهی با تانکر
در مرداد سال97 خشکسالی چشمه‌علی به نقطه اوج رسید و برخی از پر شدن 
بستر این چشمه با تانکرهای آب خبر داده بودند؛ نکته‌ای که در همان زمان با 
واکنش‌های متناقض اهالی محل همراه شده بود. اکبری با قطعیت می‌گوید: 
»نه! اصلا چنین چیزی نبود. تا سال98 که من در شورایاری بودم، اصلا این کار را 
ندیدم. واقعیت این است که حفاری مترو هر چند باعث توسعه شهر می‌شود، اما 
آسیب‌هایی هم به بار آورده است. آن سال‌ها هم در نهایت به‌دلیل پیگیری‌هایی 
که مردم و رسانه‌ها انجام دادند، به‌نظرم مترو مجبور شد که شریان مسدود شده 

را آزاد کند، اما من از نظر فنی اطلاعات کاملی در دسترس ندارم.«

بررسی موضوع در مترو
متروی تهران در تمام این سال‌ها با اتهامات 
متعددی در رابطه با وضعیت چشمه‌علی مواجه 
شده است، اما این اتهامات هرگز از سوی مراجع 
رسمی تأیید نشد  و در حال حاضر نیز با توجه 
به ورود دادستانی و جلسه ویژه معاونت پدافند 
غیرعامل، این شرکت در مسیر بررسی و ارائه 
گزارش قرار گرفته است. عباس فتحعلی‌پور، 
مجری خط6 متروی تهران در گفت‌وگو با 
همشهری توضیح داد: در مرداد‌ماه امسال با توجه 
به اینکه چشمه کم‌آب شده بود، دست به تنظیم 
یک گزارش و ارسال آن به نهادهای ذیربط زدیم. 
موضوع چشمه‌علی به چند عامل بستگی دارد 
و این‌گونه نیست که خط6 مترو اثر‌گذار باشد. 
او معتقد است که »خط6 متروی تهران که از 
کنار حرم شاه عبدالعظیم عبور کرده است، در 
نیمه دوم سال97 به پایان رسید؛ به‌عبارت دیگر 
از سال98 ما هیچ فعالیت عمرانی در این بخش 
نداشتیم. بر این اساس اتهام از دوش مترو برداشته 
می‌شود. ما فعالیت عمرانی در این محدوده 
نداریم و ضمنا این تونل در محدوده صفائیه و 
چشمه‌علی حداقل 230متر از مظهر چشمه 
فاصله دارد. به‌نظر من اگر مترو عامل خشکی در 
سال97 بود، پس از آن دیگر نباید آب به چشمه 
برمی‌گشت؛ درحالی‌که بعد از یک مدت شاهد 
وجود دوباره آب در چشمه بودیم.« مجری خط6 
به بررسی‌های انجام شده، اشاره کرد و گفت: ما به 
این نتیجه رسیدیم که تقریبا وجود چاه‌های مجاز 
و غیرمجاز نیز بر دِبی چشمه اثر می‌گذارد. بحث 
میزان بارندگی نیز پررنگ است. براساس آماری 
که سازمان هواشناسی ارائه کرده است، در 2سال 
گذشته در وضعیت خشک و بسیار خشک قرار 
داشته‌ایم و قطعا این موضوع بر میزان آب چشمه 
اثر می‌گذارد؛ چراکه سطح آب زیرزمینی در 
2سال گذشته کاهش یافته است. حداقل 60 تا 
70سانتی‌متر از تراز آب زیرزمینی این مجموعه 

پایین رفته است. تمام این موارد اثر‌گذار است.

واکنش مترو به فرضیه انحراف آب‌های زیرزمینی
برخی معتقد هستند که تونل‌های مترو موجب انحراف آب‌های زیرزمینی شده‌اند؛ نکته‌ای که از سوی فتحعلی‌پور 
به‌شدت رد می‌شود: »در مجموعه چشمه‌علی بررسی‌هایی انجام دادیم و در این میان چند چشمه مانند چشمه درکه 
را نیز به‌عنوان چشمه شاهد درنظر گرفتیم تا امکان مقایسه وجود داشته باشد. در 2سال گذشته چشمه درکه نیز با 
کاهش میزان دِبی آب مواجه شده است. دستگاه TBM از ایستگاه حرم از 2کیلومتر عبور کرده است و بر همین اساس 
بیان این نکته که مترو بر خشکی چشمه‌علی تأثیرگذار است، درست نیست. شاید در آن مقطع زمانی )سال97( یک تأثیر 
منفی مقطعی گذاشته باشد، اما آب مسیر خود را پیدا می‌کند.« او افزود: جلسه‌های متعددی از سوی معاونت پدافند 
سازمان مدیریت بحران، فرمانداری و... در این رابطه برگزار شد و آخرین دستور کار این است که یک کارشناس رسمی 
انتخاب و در نهایت براساس نظر این کارشناس تصمیم نهایی گرفته شود؛ چراکه حفظ کتیبه قدیمی در چشمه‌علی 
برای ما هم مهم است. از نظر من با شروع سال آبی و بارندگی‌های پاییز، سطح آب بالا خواهد آمد و شاهد ورود آب به 

چشمه‌علی خواهیم بود.

چاه‌های غیرقانونی و پایین آمدن سطح آب زیرزمینی
شورای شهر ششم در کنار سایر مسئولان شهری این موضوع را پیگیری می‌کند. جعفر شربیانی، عضو شورای شهر نیز 
در گفت‌وگو با همشهری به بیان دلایل احتمالی خشک شدن چشمه‌علی پرداخت: »مجموعه‌ای از موضوعات دست 
به‌دست هم دادند تا این اتفاق بیفتد و یکی از دلایل شاید مربوط به سلسله فعالیت‌های مترو در دوره قبل باشد، اما دلایل 
دیگری همچون پایین آمدن سطح آب زیرزمینی، استفاده از قنات‌های مسیر چشمه‌علی از طریق چاه‌های غیرقانونی و... 
وجود دارد.« به‌گفته او »در حال حاضر باید به‌دنبال راه‌حل باشیم تا آب به مسیر خود بازگردد، امکان احیای چشمه‌علی 
وجود دارد. در دوره پنجم یک‌بار شاهد خشکسالی چشمه‌علی بودیم و این چشمه احیا شد، ما در تلاش هستیم که نه‌تنها 
آب به مسیر چشمه‌علی بازگردانده شود، بلکه یک اقدام جامع و کامل برای حل این مشکل اندیشیده شود.« خشک 
شدن چشمه‌علی در سال‌های مختلف با فرضیه‌های متعددی همراه بوده است، اما هنوز به شکل رسمی هیچ‌یک از این 
فرضیه‌ها تأیید نشده و باید منتظر ماند و دید که همکاری مشترک نهادهای مربوطه با دادستانی چه جوابی برای این 

معمای چندین‌ساله خواهد داشت.

جلسه ویژه پدافند غیرعامل برای کشف معما
محمدحسن فصیح، معاون پدافند غیرعامل سازمان مدیریت بحران شهر تهران 
نیز به واسطه پیگیری‌های دادستانی، در هفته‌های اخیر موضوع خشک‌شدن 
چشمه‌علی را در دستور کار خود قرار داد و نخستین جلسه نیز با حضور 
نهادهای نقش‌آفرین در این موضوع در یازدهمین روز شهریور سال‌جاری 
برگزار شده است. او در گفت‌وگو با همشهری در رابطه با موضوعات مطرح 
شده در آن جلسه توضیح داد: »با توجه به دستور دادستان عمومی و انقلاب 
شهرری مبنی بر بررسی علل خشک شدن چشمه‌علی و همچنین ارجاع 
موضوع از سوی شهردار تهران، جلسه‌ای برای بررسی موضوع با محوریت 
معاونت پدافند غیرعامل سازمان برگزار شد.« به‌گفته فصیح، جلسه ابتدایی با 
حضور مدیران تنها به طرح موضوع پرداخته و مقرر شد تا سازمان‌های مرتبط 
مستندات خود را جمع‌آوری و در جلسه دوم ارائه کنند: »در حال حاضر 
مشخص نیست که دلیل قطعی و اصلی خشک شدن چشمه‌علی چیست. در 
مرحله اول از مسئولان مربوطه دعوت کردیم تا در حضور دادستان به بیان 
توضیحات بپردازند. در جلسه بعد موضوع شفاف می‌شود و فعلا نمی‌توان با 
قطعیت صحبت کرد. خشک شدن چشمه‌علی از موضوعاتی است که نیازمند 
بررسی است؛ چراکه این اتفاق چندین‌بار در سال‌های مختلف مانند96 و 
97 رخ داده است.« او در پاسخ به این نکته که چگونه مشکل چشمه‌علی در 
سال‌های 96 و 97 حل شد، گفت: »آن زمان بارندگی به شکل عجیبی کم شده 
بود و زمانی که بارندگی افزایش یافت، مشکل به شکل طبیعی حل شد. در حال 
حاضر نیز یکی از دلایل خشکی را مرتبط با خشکسالی دانسته‌اند، این موضوع 
هم نیازمند بررسی است. به‌عبارت دیگر در آن سال‌ها نیز موضوع نقش مترو و 
خشکسالی مطرح شده بود. در حال حاضر نیز نمی‌توان به‌راحتی قضاوت کرد 

که چرا چشمه‌علی خشک شده است.«

مشخصات چشمه‌علی

8000
سال قدمت

همجواری کتیبه 
فتحعلی‌شاه 
قاجار و باروی 
شهرری سال 

۱۳۱۳
ثبت در فهرست 

آثار ملی کشور

سال 

۱۳۹۹
ثبت در فهرست 
آثار طبیعی ایران

کاهش 
بارندگی‌ها و 
دبی آب

فعالیت عمرانی 
خط۶ مترو 
در سال‌های 
متمادی

چاه‌های 
غیرمجاز

اوایل دهه

سال۹۰

۱۳۹۷ سال

1402

‌فرضیه‌های مطرح‌شده ‌فرضیه‌های مطرح‌شده 
در مورد خشکسالی چشمهدر مورد خشکسالی چشمه

33دوره خشکسالی جدی دوره خشکسالی جدی 
چشمه‌علیچشمه‌علی

»بزرگ‌ترین قرارداد تاریخ متروی 

مترو
پایتخت به ثبت رسید.« شهرداری 
تهران چندی پیش این خبر را اعلام 
کرد تا پس از 7سال تهرانیان شاهد تغییر چهره مترو 

باشند؛ مترویی که روزانه بیش از 2میلیون مسافر دارد؛ 
مسافرانی که از داخل ‌یا خارج پایتخت خود را به این 
ناوگان می‌رسانند. البته با افتتاح خطوط جدید و 
راه‌اندازی متروی پرند، این جمعیت بیشتر می‌شود اما 

شتاب افتتاح خطوط نیازمند واگن‌های جدید است تا 
سرعت خدمت‌رسانی کند نشود؛ نیازی که مدیریت 
شهری با همراهی دولت به ثمر رساند و کام مردم را 

شیرین کرد.

ثبت بزرگ‌ترین قرارداد تاریخ متروی پایتخت

جزئیات ثبت تاریخی ترین قرارداد متروی پایتخت بازشدن قفل مترو پس از 7 سال
محسن هرمزی؛ سرپرست معاونت حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری تهران : قراردادهای مترو 
درخصوص تامین ۶۳۰ دستگاه واگن و همچنین 
اورهال قطارها را پیگیری می‌کنیم و در زمینه 
تعمیرات اساسی قطارها نیز با عقب‌ماندگی مواجه 
بودیم که از اول سال تا امروز، توانستیم ‌۱۲رام قطار را 
اورهال کنیم و بازسازی کلی ‌۲۹رام قطار دیگر را نیز تا 
پایان سال در دستور کار داریم. برای خرید قطارهای 
مترو، دولت نزدیک به یک میلیارد دلار کمک کرده 
است. بر همین اساس قرارداد تأمین ‌۶۳۰دستگاه واگن 
مترو را بعد از ‌۷سال با کمک دولت به سرانجام رساندیم 
و این اتفاق مهم پس از تغییر دولت و مدیریت شهری 
با همت دکتر زاکانی و شورای ششم و با همراهی دولت 
سیزدهم رقم خورد و امیدواریم سال آینده، نخستین 
قطارها از محل این قرارداد را تحویل گرفته و در 
خدمت مردم قرار دهیم. میزان اعتبار قرارداد ۶۳۰ 
دستگاه واگن مترو، ‌۸۷۰میلیون دلار است که با توجه 
به افزایش تعداد واگن‌ها به ‌۷۹۱دستگاه، هزینه آن به 
یک میلیارد دلار رسید که بزرگ‌ترین قرارداد تاریخ 
مترو محسوب می‌شود، ضمن اینکه در حوزه اورهال 
قطارها نیز تا امروز نزدیک به ‌۳۰۰میلیارد تومان هزینه 
کرده‌ایم و برای اورهال ‌۲۹رام قطار تا پایان سال به 

حدود ‌۲هزار میلیارد تومان دیگر نیاز داریم.

1.000.000.000مکث
 دلار، کمک دولت
870.000.000برای خرید واگن

دلار، اعتبار 630 واگن

  بعد از 7 سال
نهایی شدن قرارداد

1403  
 زمان تحویل
اولین واگن‌ها

وضعیت اورهال قطارها در سال 1402

تا پایان سال
اورهال 29 رام قطار

1402
اورهال 41 رام قطار

300 میلیارد
تومان؛ هزینه اورهال 

 ‌12رام قطار
2000 میلیاردتا امروز

تومان؛ هزینه اورهال 
‌29رام قطار

1.000.000.000
دلار هزینه 791 واگن

  از 630 به 791
افزایش تعداد واگن‌‌ها


